
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

26.06.2013 № 34
 
 

О мерах по содействию Избирательной комиссии Таймырского Долгано-
Ненецкого муниципального района в период подготовки и проведения выборов 

в органы местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района и города Дудинки   

 
В целях оказания содействия Избирательной комиссии Таймырского Долгано-

Ненецкого муниципального района (далее – Избирательная комиссия) в 
организации подготовки и проведения выборов депутатов Таймырского Долгано-
Ненецкого муниципального района третьего созыва, депутатов Дудинского 
городского Совета депутатов третьего созыва, Главы города Дудинки, 
руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации и Законом Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 
«О   выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», 
Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Выделить специальные места для размещения предвыборных печатных 

агитационных материалов: 
1) Дом быта «Заполярье» – ул. Островского, 15; 
2) Универмаг «Норильск» – ул. Островского, 14; 
3) Торговый центр – ул. Бегичева, 1; 
4) МБУК «КДЦ «Арктика» – ул. Островского, 9; 
5) МБОУДОД «ДШИ им. Б. Н. Молчанова» – ул. Ленина, 30а; 
6) доски объявлений в подъездах многоквартирных домов, расположенных на 

соответствующих избирательных участков. 
Печатные агитационные материалы могут вывешиваться (расклеиваться, 

размещаться) в помещениях, на зданиях на специально отведенных для этого местах 
(доски объявлений) с учетом прав собственников, владельцев указанных объектов. 

2. Для размещения участковых избирательных комиссий выделить помещения 
сельских домов культуры поселков Усть-Авам, Левинские Пески, Потапово, 
Хантайское озеро (ответственный – Комитет культуры Администрации города 
Дудинки). 



 2

3. Для проведения агитационных публичных мероприятий предоставить 
помещения Городского дома культуры, малого зала МБУК «КДЦ «Арктика», 
Сельских домов культуры поселков Усть-Авам, Левинские Пески, Потапово, 
Хантайское озеро (ответственный – Комитет культуры Администрации города 
Дудинки). 

Председателю комитета культуры в течение 3-х дней определить режим 
предоставления помещений для проведения агитационных публичных мероприятий 
и направить указанные сведения в Избирательную комиссию. 

4. Обеспечить необходимое противопожарное оборудование, а также контроль 
за соблюдением требований пожарной безопасности в зданиях и помещениях, 
задействованных в выборах и находящихся в собственности города Дудинки 
(ответственный – эксперт I категории по делам ГО и ЧС Администрации города 
Дудинки). 

5. Обеспечить предоставление транспортного средства по заявкам 
Избирательной комиссии (ответственный – Комитет по обеспечению деятельности 
органов местного самоуправления Администрации города Дудинки). 

6. Выделить Избирательной комиссии средства из городского бюджета на 
подготовку и проведение  выборов в сумме 2 096 700 рублей, из них: 

1) на дополнительную оплату труда (вознаграждение) членам участковых 
избирательных комиссий за работу по подготовке и проведению выборов в органы 
местного самоуправления города Дудинки в сумме 1 258 500 рублей; 

2) на дополнительную оплату  труда (вознаграждение) членам Избирательной 
комиссии за работу по подготовке и проведению выборов в органы местного 
самоуправления города Дудинки в сумме 420 000 рублей; 

3) на выплаты гражданам, привлекаемым к работе в комиссиях по гражданско-
правовым договорам, в сумме 209 700 рублей; 

4) на иные расходы, связанных с подготовкой и проведением выборов. 
7. Выделить 350 000 рублей на приобретение материально-технических 

средств с целью оснащения участковых избирательных комиссий, расположенных в 
поселках города Дудинки, на время проведения выборов. 

8. Опубликовать настоящее постановление. 
9. Направить копию настоящего постановления в Избирательную комиссию. 
 
 

Руководитель Администрации 
города Дудинки С. М. Батыль

 


